
 

 

 

BETLÉMSKÁ HVĚZDA 
 

Betlémská hvězda 

nabrala směr Země 

sláma je ještě na poli 

dřevo jeslí roste v lese 

jeskyně ve mně 

teprve otvírá se 
 

***** 
 

mudrci zatím nenašli 

zprávu o Kristu 

ještě malinkou chvilku 

než se Josef zeptá po místu 
 

***** 
 

rychle vymetám pavučiny 

najednou chci být jiný 

stloukám jesle 

cpu je slámou 
 

***** 
 

stojí za vraty 
 

***** 
 

slyším ťukání 
 

***** 
 

dokud neotevřu 

nepřestanou 

 

Stanislav Juránek 

 



 

VÝROČÍ 
 

15. 12. 1933 se na-

rodil P. Zdeněk 

Vojtěch Pospíšil 

(nedožitých 90 let), 

který v naší farnosti 

působil 17 let jako 

výpomocný 

duchovní. 

Zemřel 2. února 2016 a je pochován 

na hřbitově v Šaraticích. R. I. P. ! 

 

redakce 

 

FARNÍ POVÁNOČNÍ REJDĚNÍ 

NA LEDĚ  

 

V sobotu 20. 1. 2024 

zveme celou naši farnost 

na 7. povánoční rejdění 

na ledě do Saleska 

v Líšni, Kotlanova 13. 

 

V rámci programu proběhne od 8:30 – 9:30 

hod. hokejový zápas ženatých proti 

svobodným a od 10:00 – 11:30 farní 

bruslení a soutěže. Jednotlivé vstupné: dítě 

80 Kč a dospělý 120 Kč, rodinné 300 Kč 

a dospělí hokejisté 200 Kč. Hudba i malé 

občerstvení budou připraveny. Jste všichni 

srdečně zváni.  

 

Honza Mendel a tým rejdařů 
 
 
 

 
PASTORAČNÍ RADA FARNOSTI 
 

První část druhého zasedání 3. 12. 2023 

byla věnována poděkování. Děkovalo se 

těm, kdo se významně (rozuměj viditelně), 

podíleli na uspořádání akcí v rámci oslav 

70. výročí založení farnosti. Jak už to tak 

bývá, ti, kteří se osvědčili, dostanou další 

úkoly: hosté byli požádáni o spolupráci 

do budoucna. 

Druhá část zasedání byla věnována Roku 

evangelizace 2024, který byl vyhlášen 

biskupstvím, a projektům, které biskupství 

hodlá podpořit. Výsledkem diskuse bylo 

rozhodnutí podat dvě žádosti na tyto 

projekty: 

• Výstava o historii farnosti: bude se 

jednat o stávají výstavu upravenou 

pro venkovní podmínky.  

• Posezení u cimbálu 5.6.2024: osvěd-

čená aktivita bude pamatovat i na ty, 

kteří nepatří mezi aktivní členy farnosti. 

Na závěr byly tematizovány i následující 

události: 

1. Vánoce – Setkání u jesliček 

26. 12. 2023, kterému bude předcházet 

mše svatá v 10:00 hod., kam budou 

pozváni senioři, kteří nemají možnost se 

pravidelně účastnit liturgického života 

farnosti. 

2. Nejbližší akce v příštím roce: farní 

bruslení, ples a  farní prase 11. 2. 2024 

(Popeleční středa 14. 2. 2024).  

3. Noc kostelů 7. 6. 2024.  

Příští schůze PRF se uskuteční mimořádně 

v sobotu 20. 1. 2024 ve 20 hodin v klubu 

Václav.  

Marie Oujezdská 



 

 

 

SETKÁNÍ FARNÍCH 

PASTORAČNÍCH RAD 

BRNĚNSKÉ DIECÉZE 

Přinášíme vám informace ze setkání 

zástupců pastoračních rad farností (PRF) 

naší diecéze, které se uskutečnilo začátkem 

listopadu v aule Biskupského gymnázia 

v Brně. 

Setkání, kterého se zúčastnilo na 250 

zástupců PRF a 12 kněží, jsme zahájili mší 

svatou. Program pokračoval příspěvky 

kněží i laiků na téma PRF a evangelizace 

v našich farnostech.   

Jako první vystoupil otec biskup Pavel 

s připomenutím hlavní role PRF jakožto 

poradního orgánu faráře, který má 

napomáhat rozvoji pastorace „vytvářením 

prostoru pro společné rozlišování“. PRF by 

zároveň měla přispívat k tomu, aby 

spoluzodpovědnost za dobrou správu 

farního společenství sdíleli všichni farníci 

– na základě svého křtu a biřmování.  

Otec biskup dále představil hlavní 

pastorační projekt biskupství pro farnosti 

na rok 2024, který jim umožní podávat 

žádosti o finanční podporu aktivit 

zaměřených na evangelizaci. Může se 

jednat o jednorázové akce nebo 

systematické evangelizační programy, 

přičemž je důležité, aby pramenily 

v modlitbě a dialogu. Evangelizační 

projekty tvoří PRF a mohou být směřovány 

ven s cílem oslovit lidi mimo farnost, ale 

lze je rovněž orientovat dovnitř, 

a radostnou zvěst evangelia tak vhodným 

způsobem sdělovat ostatním farníkům. 

V této souvislosti otec biskup připomenul,  

 

že naším úkolem je přijmout odpovědnost 

za lidi zklamané, zahořklé, lhostejné… 

Žádost o finanční podporu podává 

na biskupství farář, a sice do 31. 1. 2024. 

Každá žádost musí splňovat patřičné 

náležitosti, jako popis projektu, stanovení 

jeho cíle, časové a místní vymezení 

projektu, popis pastoračního přínosu, 

specifikaci kvalitativních ukazatelů 

hodnocení nebo rozpočet projektu. 

Vyhodnocení podaných žádostí proběhne 

na biskupství do 29. 2. 2024. 

Po otci biskupovi přispěl k tématu otec 

Pavel Šenkyřík, mj. uvedením konkrétních 

příkladů dobré praxe. Osvědčené 

evangelizační aktivity dále prezentovali 

zástupci dalších PRF, přičemž některé jsou 

povědomé i nám – jedná se např. 

o tematické katecheze a přednášky, 

otevřená společenství, duchovní obnovy, 

farní tábor či ples, svědectví, manželské 

večery, společné poutě aj. 

Před závěrečnou diskusí si vzal slovo otec 

Pavel Kafka a promluvil na téma proměny 

duchovní správy farností ve světle naší 

doby. Připomenul, že cíl všech křesťanů by 

měl stále spočívat v růstu počtu věřících, 

a to navzdory úbytku kněží a jejich 

slabostem. Zazněly konkrétní kroky nutné 

k posílení pastorace: péče o dobrovolníky, 

profesionalizace (např. aktuálně vznikají 

posty moderátorů pastoračních aktivit pro 

jednotlivá děkanství) nebo posílení 

nabídky pastoračních pomůcek a také 

vzdělávacích či volnočasových aktivit 

(Klub aktivních seniorů, Centrum pro 

rodinu a soc. péči).  



 

 

 

Mnoho dobrého v oblasti evangelizace se 

jistě v naší farnosti již událo. Věřme, že 

z modlitby a vzájemného dialogu mohou 

vzejít nápady na další aktivity, které budou 

Bohu milé a napomohou k Němu obracet 

nejen srdce našich bližních, ale i nás 

samotných. Povzbudit nás k tomu může 

výzva otce P. Kafky, abychom se nebáli 

slabostí – ať už našich nebo slabostí lidí 

kolem nás, neboť „Ježíš chce vyhrát s tím 

nejslabším týmem!“ 

Antonín Mareš 

 

FARNÍ 

KNIHOVNA 

 

 

 

Beránek, Josef – Glogar, Petr:  

Tvořit nové věci (Praha, Vyšehrad 2023, 

248 s.).  

 

ThLic. Mgr. P. Petr Glogar je 

psychoterapeutem a karmelitánským 

řeholníkem v Praze na Hradčanech. 

Přestože jde o řeholníka, dokáže hovořit 

jazykem srozumitelným i lidem mimo 

církev. Ve své terapeutické praxi se 

inspiroval činností amerického františkána 

Richarda Rohra a jeho „mužskou 

spiritualitou“. Ve 14 rozhovorech 

vzpomíná na své mládí, osoby, které ho 

formovaly, na činnost ve farnostech, to vše 

ještě v době komunismu. Následuje 

hledání toho pravého řeholního 

společenství, působení v klášteře 

ve Slaném, později na dalších místech 

v Praze, studia v Římě, setkání  

 
 

s R. Rohrem i zážitky z vlastní praxe 

psychoterapeuta. Rozhodně nepůsobí 

dojmem člověka, který se chystá 

do důchodu, i když by na to už měl roky. 

 

Jančařík Zdeněk, Balík Stanislav,  

Šebek Jaroslav: 

Český Bůh 

(Praha, Vyšehrad 2023, 310 s.).  

 

Politolog Balík a historik Šebek 

rozmlouvají se salesiánem Jančaříkem 

o české historii, víře a náboženství 

v Čechách - jak je to s vírou a nevírou 

Čechů, často považovaných za jeden 

z nejateističtějších národů Evropy. 

Následné diskuse se obírají církví 

a vztahem Čechů k náboženství v různých 

dějinných obdobích od pohanství až 

po současnost. Zajímavou vsuvku tvoří 

kapitoly Exkurz II – Exkurz III, v nichž se 

autoři zamýšlejí nad současným pojetím 

duchovna a hlavně Exkurz IV, který nám 

dá nahlédnout do zákulisí pohřebnictví. 

 

Kolouch, František: 

Internace biskupů 

(Praha, Academia 2018, 282 s.).  

 

Autor, povoláním pedagog (učí historii), se 

v této práci zabývá pronásledováním dvou 

katolických biskupů totalitní mocí. Jde 

o internaci českobudějovického biskupa 

Josefa Hloucha (1950-1963) a brněnského 

biskupa ThDr. Karla Skoupého (1950-

1968) v době komunismu. Kniha je 

rozšířenou verzí autorovy disertace na 

Karlově univerzitě. Pro lepší pochopení 

jsou úvodní kapitoly věnovány obecně 

vztahům mezi státem a katolickou církví 

v době nástupu komunismu v letech 1946-



 

 

1950 a přehledu náboženské perzekuce 

v dalších pěti zemích sovětského bloku. 

Podrobným životopisům obou biskupů se 

autor věnuje v knihách Milion duší 

(o biskupu Hlouchovi) a Umlčený biskup 

(o biskupu Skoupém). Ty zatím ale 

ve farní knihovně nemáme. Oba biskupové 

zemřeli v roce 1972. Karel Skoupý po delší 

nemoci a Josef Hlouch zemřel druhý den 

po čtyřhodinovém výslechu, během nějž 

byl příslušníky StB zbit. Před pěti lety byl 

zahájen proces jeho blahořečení. 

 

Svoboda, Bohumil: 

Na straně národa 

(Praha, Vyšehrad 2023, 230 s.).  

 

Blízký spolupracovník kardinála Tomáška 

sleduje na základě osobních svědectví 

i archivních dokumentů kardinálův zápas 

s komunistickým režimem od chvíle, kdy 

byl v roce 1965 jmenován pražským 

arcibiskupem až do pádu komunismu 

v roce 1989. Obsah jednotlivých kapitol se 

soustřeďuje kolem významných událostí 

české katolické církve i života kardinála – 

jmenování biskupem místo kardinála 

Berana, Pražské jaro, Dílo koncilové 

obnovy, období normalizace včetně Charty 

77, nástup Jana Pavla II. na papežský 

stolec, Velehrad 1985, Desetiletí duchovní 

obnovy, svatořečení Anežky České 

a listopadové události 1989. Je zde ukázáno, 

jak složitou cestou osobního vývoje musel 

kardinál Tomášek projít. 
 

********* 
 

Na závěr bych chtěl ještě mimořádně 

připojit jednu aktuální zprávu. V pátek 

24. listopadu zemřel Prof. PhDr. František 

Xaver Halas, syn básníka Františka Halase.  

 

Jako historik působil na univerzitách 

v Brně a v Olomouci, byl také řádným 

velvyslancem Československa a později 

i České republiky  ve Vatikánu 

a při Svrchovaném maltézském řádu.  

 

 
F.X.Halas 

(18.10.1937 – 24. 11. 2023) 
 

Svatého stolce se rovněž týká jeho práce 

Fenomén Vatikán, která je nejobsáhlejší 

českou monografií, zabývající se 

papežským úřadem. Kromě zmíněné knihy 

bych z naší knihovny doporučil ještě jeho 

historickou práci Neklidné vztahy, 

pojednávající o vztahu Vatikánu a naší 

první republiky. Jeho největším dílem se 

však stal překlad tzv. Jeruzalémské bible, 

na kterém pracoval společně s manželkou 

Dagmar. Jeruzalémská bible je dílem 

dominikánů z Jeruzalémské biblické školy 

a jde o překlad Písma svatého 

z originálních jazyků do francouzštiny, 

podložený důkladným vědeckým 

zkoumáním a doplněný bohatým 

poznámkovým aparátem. Česky vyšla, 

právě díky F. X. Halasovi, kompletní 

poprvé v roce 2009. 

 

Pavel Jelínek 

 



 

 

 
ZPRÁVY Z DIECÉZE 

 

23. 12. 2023 v 19.00 hod. se uskuteční 

v katedrále sv. Petra a Pavla Adventní 

varhanní koncert : 

Hudba Johanna Sebastian Bacha 

(varhaník – Petr Kolař) 

 

Výzva pro farnosti: až milion korun 

rozdělí Biskupství brněnské mezi farnosti, 

které projeví zájem, na podporu 

evangelizačních aktivit. Pro všechny jsou 

určeny otázky k zamyšlení: 

• Jak se naše farnost prezentuje (web, 

sociální sítě, místní média)? Co se 

lidé mohou o farnosti lehce 

a přehledně dozvědět? Najdou tam 

poselství evangelia? 

• Jaký používáme slovník? Umíme 

jednoduše říct, co to pro mě 

znamená, že jsem křesťan? 

• Jak se cítí lidé, kteří přijdou 

do kostela na bohoslužbu nebo na 

jinou farní akci? Jak se dokážeme 

ujmout nově příchozích? 

• Co farnost nabízí hledajícím a těm, 

kdo mají touhu růst ve vztahu 

s Bohem a žít ve společenství 

církve? 

Výběrové řízení na pozici Koordinátor 

pastoračních programů vyhlašuje Centrum 

pro rodinu a sociální péči Brno. Více na 

webových stránkách centra. 

Marie Oujezdská 

 
OKÉNKO DO SVĚTA (18) 

 
První Vánoce v Jižní Africe a prosba 

 

 

 
Území severozápadní provincie 

 

 

Naše první zkušenosti se určitě zapíšou na 

dlouho do paměti, někdy také na celý 

život. Ve vánoční době v Jižní Africe 

vrcholí horké léto (až 40° C), je to doba 

velkých školních prázdnin a pro ty, kdo si 

to mohou dovolit, také čas s rodinou 

u moře nebo prostě návrat ke kořenům. 

A tak se desítky milionů obyvatel vrací 

z měst do rodných vesnic, pokud to 

pracovní podmínky dovolí – zvláště ti, co 

pocházejí ze Zimbabwe, Lesotho, 

Mozambiku, Malawi nebo dalších 

přilehlých zemí. Pro mě to znamená, že 

„musím být doma”, protože naši místní 

spolubratři se rozjíždějí domů do svého 

rodiště (někdy vzdáleného 1000-2000 km) 

zhruba od poloviny prosince do začátku 

ledna. Školní rok se tu rozbíhá přibližně 

v polovině ledna, jsou mírné rozdíly 

v jednotlivých zemích. To znamená, že 

na školách děláme nábory našich domácích 

dobrovolníků (12 měsíců se salesiány) 

nebo také víkendy pro mladé, kteří se 

zajímají o povolání. 
 



 

 

S blížícími se Vánocemi se chci k vám 

obrátit také s prosbou o pomoc.   Na to 

asi nejste zvyklí, já jsem nikdy v 

Židenicích sbírky nedělal. Od roku 1984, 

kdy jsem opustil Česko, je to poprvé.  

Možná, že ti starší si vzpomenou na sbírání 

poštovních známek pro Jižní Koreu, které 

bylo spíše symbolické. Dnes, když jsem 

v Jižní Africe provinciálem, se jedná 

o finanční pomoc. 

Jaké jsou potřeby naší malé provincie? 

Máme tady 18 škol, 6 farností, 4 větší 

sociální díla pro mladé na okraji 

společnosti a několik středisek mládeže. 

Stát přispívá na platy učitelů základních 

škol, nějaký příjem máme z pronájmu 

některých starých objektů, ale velké částky 

pro některé sociální projekty (někdy je to 

skoro 100%) přicházejí ze zahraničí. 

Například v prosinci musíme zavřít jeden 

pěkný učňák aspoň na rok, vypovědět 

smlouvu všem 20 zaměstnancům, protože 

jedna irská katolická organizace přestala 

toto dílo dotovat. Nyní, když Jižní Afrika 

(jako společnost i ekonomika) má velké 

problémy, dostává se mimo zájem hodně 

mezinárodních organizací, které pomáhají 

výchovným nebo sociálním střediskům.  

 

Naše provincie (první salesiáni přijeli 

v roce 1896) byla až do nedávné doby 

závislá na příchodu misionářů převážně 

z Anglie a Irska. Samozřejmě s nimi bylo 

také spojeno finanční zabezpečení 

zámořských misií. Dnes tu zůstali jen 

3 Irové (75-90 let) a jeden z Velké 

Británie. Teď je nás tu 35 salesiánů 

z 19 zemí, většina Afričanů, někdo 

z Vietnamu, Indie, Paraquaye nebo 

Thajska.  To znamená, že většina napojení 

na zámořské zdroje podpory je pryč. 

Musíme prakticky znovu vybudovat síť 

sponzorů, dárců a podporovatelů. A tak se 

obracíme na všechny možné strany, také 

k vám do Židenic. 

Na co se tedy těžko shánějí finance? 

Nejtěžší je sehnat peníze na formační 

výcvik nových salesiánů (3000 euro na rok 

pro začínající, ale i více po 4 letech před 

kněžským svěcením). Protože je nás tady 

málo, veškerá formace (seminář atd.) se 

odehrává za hranicemi JAR a naší 

salesiánské provincie. Naštěstí nebo 

naneštěstí těch našich nových kandidátů 

není mnoho, takže to nejsou velké sumy. 

Většina našich komunit je soběstačná 

v potřebách každodenního života, ale 

na rozvíjení našeho poslání pro mladé nebo 

na formování, animaci (to také znamená 

cesty dlouhé přes tisíc kilometrů nebo 

financování setkání ředitelů škol, 

salesiánskou formaci apod.) toho moc 

nemáme. Takže peníze na dopravu, tisk 

formačních materiálů atd. už jsou mimo 

naše finanční možnosti – a musíme hledat 

řešení jinde. 

Další těžkostí je, že nemůžeme posílat 

peníze z JAR do jiných zemí, takže co se 

týká plateb za vše, co se děje za hranicemi 

naší provincie (napřiklad formace 



 

 

v Malawi, v Zambii nebo v Keni), jsme 

závislí na našem eurokontě v centru 

v Římě. Jakákoliv malá částka poslaná na 

naše konto v Římě hodně pomůže. 
 

Asi jste překvapeni tímto vánočním 

okénkem, ale to jsme v Africe. Jsem 

vděčný za jakoukoliv, i sebemenší 

podporu, kdykoliv. Pamatuji na vás při 

mši svaté a v modlitbě! 
 

 

 

Václav Klement 

salesián Dona Boska 
 

 

 

 

Bankovní účet 

(vždy uvést ‘AFM – South Africa’) 

Beneficiario: 

Direzione Generale Opere Don Bosco 

Via Marsala 42 

00185 Roma 

Banca:  

Banca Popolare di Sondrio 

AGENZIA N. 2 - ROMA 

Via Gherardi Silvestro 45 

00146 Roma 

IBAN:  

IT54O0569603202000004655X77 

BIC/SWIFT:  

POSOIT22 
 

Přispět je také možné do pokladničky 

v zákristii.   
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SRDCE BETLÉMA V NAŠEM SRDCI 

 

V letošním roce si připomínáme 800 let od prvního betléma. Vděčíme 

za něj sv. Františkovi, který v Grecciu, tři roky před svou smrtí, chtěl 

na vlastní oči uvidět nouzi toho dítěte. První živý betlém byl na světě. 

Před třemi roky nám papež František napsal krásný apoštolský list 

Admirabile Signum o hodnotě a významu vánočních jesliček.  
 

Připomeňme si jeho slova:  
 

„Rád bych nyní zmínil různá znamení vánočních betlémů a poukázal na jejich smysl. Nejprve 

představíme kontext hvězdného nebe v temné a tiché noci. Nečiníme tak jen kvůli věrnosti 

evangelnímu podání, ale také kvůli významu, který se zde skrývá. Pomysleme jen, jak často je 

náš život obklopen nocí. A přece nás ani v těchto chvílích Bůh nenechává samotné, ale 

zpřítomňuje se, aby zodpověděl rozhodující otázky, týkající se smyslu naší existence: Kdo 

jsem já? Odkud přicházím? Proč jsem se narodil v této době? Proč miluji? Proč trpím? Proč 

zemřu? Aby se nám na tyto otázky dostalo odpovědi, stal se Bůh člověkem. Jeho blízkost 

přináší světlo tam, kde je temno, a osvěcuje ty, kdo kráčejí v temnotě utrpení 

(srov. Lk 1,79).“ 
 

V letošním adventu jsme mohli přinášet temnotu našich srdcí do džbánů na oltáři Panny 

Marie. O půlnoční mši sv. bude za všechny úmysly sloužena mše sv. s prosbou, aby ve všech 

srdcích zazářilo světlo evangelia.  
 

Otec biskup nás v roce 2024 zve k evangelizaci jako k hlavnímu pastoračnímu projektu. Na 

setkání zástupců pastoračních rad zaznělo, že se nemusíme bát našich slabostí. Myslím si, že 

je to pravda tehdy, když je spolu se vším, co máme i nemáme, nabídneme Bohu. 

Evangelizace se neobejde bez našeho obrácení a modlitby, ve které roste touha podělit se 

o radost z Toho, kterému jsem odevzdal svůj život.  
 

Papež František ve svém listě napsal: „Srdce betléma začne tlouci, když v den Narození Páně 

vložíme do jesliček figurku Dítěte Ježíše. Tak se prezentuje Bůh, totiž v dítěti, aby se nechal 

přijmout v naší náruči. Ve slabosti a křehkosti skrývá svoji moc, která všechno tvoří 

a přetváří. Zdá se to nemožné, ale přece je tomu tak: v Ježíši byl Bůh dítětem, a tímto stavem 

chtěl zjevit velikost svojí lásky, která se projevuje úsměvem a natahováním rukou ke 

komukoli.“ 
 

Evangelizace je možná, pokud se o vánoční noci roztluče v našem srdci radostná zvěst 

o našem přijetí, jak jsme o tom mohli číst v úkolu, který nám papež dal.  

 

Radost z narození Krista, z toho, že každý je přijat a má své místo, a nadšení sdílet se 

o důvodech naší naděje nám všem přeje  

 

 

Petr Miloslav Jan Křtitel, farář 



 

 

 

VÁNOČNÍ KALENDÁŘ FARNOSTI 
 

Kostel sv. Cyrila a Metoděje v Brně – Židenicích je otevřen pro veřejnost 

o vánočních svátcích od 25. 12. 2023 do 7. 1. 2024 každý den od 15:00 do 18:00 hodin. 

 

SVÁTOST SMÍŘENÍ: 

21. 12. a 22. 12. od 15:00 do 17:00 hod. 

23. 12. od 7:00 do 8:30 hod. 

Na Štědrý den a Boží hod vánoční se 

nezpovídá. 
 

MOŽNOST PROHLÍDKY BETLÉMŮ: 

− dřevěný betlém z r. 1938 vytvořený 

řezbářem V. Andresem 

− perníkový betlém, každý rok originální 
 

Tvořivá dílnička pro děti: 

27. až 30.  12.  od 15:00 do 17:00 hod. bude 

v našem kostele tvořivá dílnička pro děti, 

která může umožnit i nevěřícím zažít kostel 

jinak – strávit čas u narozeného Ježíše. I my 

máme možnost oslovit nevěřící či hledající 

v našem okolí. Zve Klub maminek. 
 

ZVEME K ÚČASTI NA VÁNOČNÍCH 

BOHOSLUŽBÁCH: 
 

24. 12. 2023  

ŠTĚDRÝ DEN 

v 9:00 hod. mše ze 4. neděle adventní 

v 15:30 hod. vánoční mše s dětmi, během 

bohoslužby divadlo pro děti 

v 23:55 hod. „půlnoční“ mše sv. s přinese-

ním betlémského světla. 

Při mši zazní F. Gruber: Tichá noc, J. J. 

Ryba: Česká mše vánoční „Hej mistře“, 

účinkují farní chrámový sbor, sólisté 

a orchestr. 
 

25. 12. 2023 

HOD BOŽÍ VÁNOČNÍ 

mše sv. v 8:00 hod., při mši sv. 10:00 hod.  

M. Příhoda: Koledová mše, účinkují farní 

chrámový sbor a orchestr. 
 

26. 12. 2023  

SVÁTEK SV. ŠTĚPÁNA 

mše sv. v 8:00 hod., při mši sv. v 10:00 hod. 

vánoční světové písně v úpravě 

pro vícehlasý sbor (Farní schola mládeže) 

 

27. 12. 2023  

SVÁTEK SV. JANA 

v 16:30 hod. - vánoční zpívání v podání 

souboru Collaudeamus 

v 18:00 hod. - mše sv. s tradičním žehnáním 

vína 

 

28. až 30. 12.2023 

mše sv. podle obvyklého pořadu 
 

31. 12. 2023  

SVÁTEK SVATÉ RODINY 

mše sv. v 8:00 a v 10:00 hod. 

při mších sv. obnova manželských slibů 

v 23:00 hod. – adorace na poděkování za rok 

2023 a prosba za nový rok 2024 
 

1. 1. 2024  

SLAVNOST MATKY BOŽÍ 

PANNY MARIE 

mše sv. v 0:00, 8:00 a v 10:00 hod. 
 

2. 1. 2024                                                          

mše sv. v 7:00 hod. 

následuje výlet do Loštic a Mohelnice 
 

6. 1. 2024  

SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ 

mše sv. v 18:00 hod. 
 

7. 1. 2024  

SVÁTEK KŘTU PÁNĚ 

mše sv. v 8:00 hod., při mši sv. v 10:00 hod. 

zpívá SBMka. 

 

16:30 hod. - TŘÍKRÁLOVÝ PODVEČER 

 

Zazní Vánoční pastorely  a Missa pastoralis 

(in D) od F. X. Brixiho. Účinkují farní 

chrámový sbor a sbor kostela sv. Tomáše, 

sólisté a orchestr. 


